
 1

 PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

                                                                                          Číslo smlouvy: 15/181-0 
 
Česká republika – Ú řad vlády České republiky 
se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 
IČ: 00 00 65 99 
Zastoupená: Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem Odboru technicko-hospodářského 
Bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 19-4320001/0710 
(dále jen „příkazce “) 
 
a 
 
Mgr. Václav Brabec 
se sídlem Hyacintová 10/3222, 106 00 Praha 10 - Záběhlice 
IČ: 47 62 43 96 
(dále jen „příkazník “) 
  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 
 

 
Čl. I 

Úvodní ustanovení 
 
 

Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“). 

 
 

 
 

Čl. II 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka zajišťovat pro příkazce veškeré činnosti 

na úseku požární ochrany za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu se zá-
jmy příkazce a s obecně závaznými předpisy, interními předpisy příkazce a ostatními 
předpisy, a závazek příkazníka platit příkazníkovi za jednotlivé činnosti měsíčně sjedna-
nou cenu.  

2. Činnostmi na úseku požární ochrany jsou zejména 

a) poskytování poradenství příkazci při zajišťování jeho úkolů v oblasti požární ochrany, 
které je povinen příkazce zajišťovat podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“); 

b) zpracovávání a vedení předepsané dokumentace vyplývající z obecně závazných práv-
ních předpisů, interních předpisů příkazce a ostatních předpisů na úseku požární ochra-
ny; 

c) kontrolování dodržování požárních předpisů na jednotlivých pracovištích příkazce 
v termínech stanovených vnitřním předpisem příkazce; 



 2

d) kontrola vybavení pracovišť příkazce věcnými prostředky požární ochrany a předkládání 
návrhů případných změn nebo doplnění těchto prostředků; 

e) provádění pravidelných kontrol dokumentace požární ochrany; 

f) provádění školení vedoucích zaměstnanců, požárních hlídek a preventisty požární 
ochrany příkazce v termínech stanovených obecně závaznými právními předpisy; 

g) účast jako konzultant na komplexních a tematických kontrolách prováděných orgány 
státního požárního dozoru, příprava podkladů pro jednání s těmito orgány, projednávání 
závěrů kontrol s výše uvedenými orgány a zpracovávání hlášení o odstranění případ-
ných zjištěných závad; 

h) podílení se na zpracování vnitřních předpisů příkazce v oblasti požární ochrany; 

i) spolupráce s příslušnými správními úřady a organizacemi v oblasti požární ochrany; 

j) zajišťování dalších činností podle aktuálních potřeb příkazce nebo aktuální právní úpra-
vy. 

 
 

Čl. III 
Místo a doba pln ění 

 
1. Místem plnění je budova Úřadu vlády České republiky (dále jen „Úřad“) na adrese ná-

břeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 a ostatní objekty ve vlastnictví České republi-
ky, ke kterým má Úřad příslušnost hospodařit, a to  

• Lichtenštejnský palác, na adrese U Sovových mlýnů 4/506, Praha 1 
• Hrzánský palác, na adrese Loretánská 177/9, Praha 1 
• Areál Chabry, na adrese U větrolamu 1702, Praha 8 
• Kramářova vila, na adrese Gogolova 1, Praha 1 
• Slavíčkova vila, na adrese Slavíčkova 628/8, Praha 6 
• administrativní budova ve Vladislavově ulici, na adrese Vladislavova 1484/4, 

Praha 1 
• Vila Hany a Edvarda Benešových, na adrese Dr. E. Beneše, 201, Sezimovo Ústí 
• dislokované pracoviště v budově Ministerstva dopravy, na adrese nábř. Ludvíka 

Svobody 1222, Praha Nové Město 
• případně další objekty podle aktuální potřeby Úřadu. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že předpokládaný rozsah plnění je cca 50 hodin měsíčně, 

ve kterých bude příkazník vykonávat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy. Tento 
rozsah je však pouze orientační a cena bude účtována dle skutečného rozsahu poskyt-
nutých služeb. 

 
 
 

Čl. IV 
Odměna příkazníka a platební podmínky 

 
1. Cena za 1 hodinu nutně nebo účelně vynaloženého času na zajištění činností dle čl. II 

odst. 2 této smlouvy je 250 Kč bez DPH, tj. 302,50 Kč včetně DPH, 21% DPH činí 52,50 
Kč. Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady příkazníka na zajišťování činností uvede-
ných v čl. II odst. 2 této smlouvy včetně dopravy.  

2. Souhrnný maximální limit úplaty dle této smlouvy činí 490.000 Kč bez DPH. 



 3

3. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu za provedené činnosti uvedené v čl. II odst. 2 této 
smlouvy měsíčně, a to vždy na základě výkazu odpracovaných hodin, potvrzeného 
osobou pověřenou příkazcem, který tvoří přílohu faktury.  

4. Výkaz odpracovaných hodin musí obsahovat datum prováděné činnosti, čas zahájení 
a čas ukončení činnosti, počet hodin, celkový počet hodin za všechny činnosti za měsíc. 
Faktura příkazníka musí obsahovat náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového 
dokladu dle platných právních předpisů, evidenční číslo této smlouvy a její přílohou bude 
kopie potvrzeného výkazu odpracovaných hodin. 

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nespráv-
né údaje, je příkazce oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k opravě či doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od obdržení náležitě doplněné či opravené faktury.  

6. Příkazce uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet příkazníka do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu příkazce 
ve prospěch účtu příkazníka. 

7. Příkazce neposkytuje zálohové platby. 

 
 

Čl. V 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příkazník je povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy platné živnostenské 

oprávnění k technicko-organizační činnosti v oblasti požární ochrany dle § 11 zákona 
o požární ochraně. Pozbytí uvedeného živnostenského oprávnění je příkazník povinen 
oznámit ihned příkazci. 

 
2. Příkazník je dále povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy uzavřenou platnou 

pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s výší 
pojistné částky min. 5.000.000 Kč. Na žádost příkazce je povinen příkazník tuto smlouvu 
příkazníkovi předložit. 

 
3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou potřebnou součinnost, zejména 

 
• předávat příkazníkovi potřebné informace a podklady, které souvisejí 

s předmětem plnění této smlouvy 
• zajistit příkazníkovi přístup do jednotlivých objektů příkazce, v rozsahu nutném 

k řádnému plnění povinností vyplývajících z této smlouvy 
• zajistit příkazníkovi vhodný prostor k uložení dokumentace, která musí být u pří-

kazníka k dispozici pro kontrolní orgány. 
 

4. Jednotlivé činnosti dle čl. II odst. 2 této smlouvy je příkazník povinen vykonávat poctivě 
a pečlivě podle svých schopností v souladu se zájmy příkazce, v termínech podle poky-
nů příkazce a v souladu s platnými právními předpisy na úseku požární ochrany, vnitř-
ními předpisy příkazce a ostatními předpisy.  

 
5. Příkazník se zavazuje pravidelně informovat příkazce o postupu při zajišťování činností 

uvedených v čl. II odst. 2 této smlouvy. 
 

6. Příkazník je povinen upozornit příkazníka na zřejmě nesprávný pokyn. Takový pokyn je 
povinen příkazník splnit, jen pokud na něm příkazce i po upozornění příkazníka nadále 
trvá. 
 



 4

7. Příkazník a příkazce se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnos-
tech týkajících se druhé smluvní strany, které mají důvěrný charakter nebo tvoří ob-
chodní tajemství. V případě porušení tohoto ustanovení může poškozená smluvní strana 
požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody. 
 
 
 

Čl. VI 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 
1. Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu v případě neoznámení pozbytí 

živnostenského oprávnění dle čl. V odst. 1 této smlouvy, ve výši 10.000 Kč. 
 

2. Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu v případě nepředložení pojistné 
smlouvy příkazci dle čl. V odst. 2 této smlouvy ani v dostatečně přiměřené lhůtě, po-
skytnuté příkazcem, ve výši 10.000 Kč. Tato smluvní pokuta může být uplatněna i opa-
kovaně. 

 
3. Celková výše jednotlivých smluvních pokut není omezena a smluvní pokuty mohou být 

kombinovány, tzn, že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění ji-
né smluvní pokuty. 

 
4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok příkazce na náhradu vzniklé škody způ-

sobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut nezapo-
čítává do výše náhrady škody. 
 

5. Při prodlení s platbou je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi zákonný úrok z prodlení 
z dlužné částky. 

 
 

Čl. VII 
Výpov ěď, odvolání p říkazu 

 
1. Příkazník je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 

3 měsíců počínající běžet ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 

2. Příkazce je oprávněn odvolat příkaz bez udání důvodu. Odvolání je účinné uplynutím 3 
měsíců ode dne doručení odvolání příkazu příkazníkovi. Příkazník nemá v takovém pří-
padě právo na náhradu nákladů, které mu v souvislosti s odvoláním příkazu vznikly a 
nemá ani právo na náhradu škody. 
 

3. Příkazce je oprávněn odvolat příkaz, pokud příkazník pozbude živnostenské oprávnění 
uvedené v čl. V odst. 1 této smlouvy. Odvolání příkazu z důvodu uvedeného v tomto bo-
dě je účinné jeho doručením příkazníkovi. Příkazník nemá v takovém případě právo na 
náhradu nákladů, které mu v souvislosti s odvoláním příkazu vznikly a nemá ani právo 
na náhradu škody. 

 
4. Příkazní smlouva dále zaniká smrtí příkazníka nebo dohodou smluvních stran. 

 
5. Příkazní smlouva dále zaniká dnem, kdy příkazce zaplatí příkazníkovi za plnění dle této 

smlouvy souhrnnou částku ve výši 490.000 Kč bez DPH. 



 5

 
Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dne 8. srpna 2015. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 30 měsíců ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

 
2. Změny nebo doplňky smlouvy lze provést pouze číslovanými písemnými dodatky, pode-

psanými oběma smluvními stranami na jedné listině. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dvě vyhoto-
vení a příkazník jedno. 

 
4. Příkazník souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích dodatků. 

 
5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné 

vůli a nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
V Praze dne  07.08.2015                                                          V Praze dne 04.08.2015             
 
 
 
Příkazník                                                                                  Za příkazce                        
       
______________________                                       _______________________ 
    Mgr. Václav Brabec, v.r.                         Mgr. Ing. Filip Minář, v.r.  
                                                                        ředitel  
                                                                                                Odbor technicko-hospodářský                                                                               
    


